
令和５年１０月吉日 

名張小学校区 区民の皆様 

卒業生の皆様 

名張小学校創立 150周年記念事業実行委員会 

 実行委員長（同窓会長） 福廣 勝介 

顧問（ 校 長 ） 廣岡 茂斉 

 

祝賀：名張小学校創立１５０周年 

名張小学校「百年の森」の再整備等記念事業へのご寄付のお願い 

 

拝啓 

皆様方におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、名小児童のため、

ひとかたならぬご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は明治 6 年梁瀬学校として創立以来、長い歴史を経て本年で創立 150 周年を迎えることと

なりました。私共実行委員会では、この記念すべき年に、子ども達が深く記憶に残し、安心安全で楽しく

学校生活を過ごすことができ、地域の皆様にもご理解いただける祝賀プレゼントはないか、と検討を進め

てまいりました。 

まずは、10月 14日に元プロ野球選手である桑原氏（本校卒業生）を招いての野球教室を行うとともに

「子どもたちの心に残る吹奏楽コンサート」を中心とした記念式典を行います。また、この日に間に合う

ように、校庭への新しい遊具の設置等を考えております。 

式典日以降の主たる事業としては、複数年をかけての「百年の森」とその周辺施設の再整備を構想して

います。「百年の森」は、創立 100周年時に、校庭旧正門に隣接して整備され、毎年地域やＰＴＡの皆様

のご協力のもと清掃管理など行っていただいておりますが、現在は、高木が過大生長し、枯枝も目立ち足

元も雑然としており、安全に立ち入れる状況ではありません。そこで、子どもたちや地域の皆様が楽しく

利用出来る「快適園地としての百年の森」への再生を、150周年記念事業の一環としてスタートさせたい

と遠望しております。ただ、資金的には式典催行までが精一杯で、各所に助成申請などしておりますが、

なおも厳しい状況にあるのが実態です。 

つきましては、出費多端の折から誠に恐縮ですが、皆様方には、この趣旨にご賛同いただき、ご支援・

ご協力をいただきますよう、謹んでお願い申し上げます。 

尚、ご寄付いただきました方のお名前等につきまして公表は控えさせていただきますが、ご寄付の総額

等につきましては、名張小学校のホームページにてご報告させていただき、ご寄付いただきました額が必

要経費を上回った場合には、同窓会の特別会計に計上し、次年度以降の「百年の森」の継続整備等に充当

させていただきますことをご承知おきください。                      敬具 

記 

（ご寄付額）      一口 3,000円をおよその基準といたしておりますが、額の多少にかかわらず、 

御寄付いただければ幸いです。 

（納入方法）      銀行振り込みか名張小学校へのお届けにてお願いいたします。 

            （振込先口座）百五銀行 名張支店 普通口座 1152637 

                   名張小学校 150周年記念事業実行委員会 

（期間）        令和６年３月末日までとさせていただきます。 

（お問い合わせ先）   (事務局) 名張小学校 田中教頭 電話 0595-63-0041    以上 


